平成２２年 ７月３０日

報 道 各 位

東京国際空港ターミナル株式会社

東京国際空港国際線旅客ターミナルビル旅客取扱施設使用料の設定について

標記の件について、弊社では、国土交通省航空局へ「旅客取扱施設利用料」の上限料金の認可申

請を行い、下記のとおり認可されましたので、お知らせいたします。平成 22 年 10 月 21 日以降、

弊社の国際線旅客ターミナルビルを利用する全てのお客様に対して適用となります。

なお、この料金は、航空旅客の皆様が共通にご利用になる施設に係る費用等をご負担いただくも

のであります。

記

１．出国旅客 1 人当たり（消費税込み）

【大人】＜満 12 歳以上＞     ２，０００円

【小人】＜満 2 歳以上 12 歳未満＞ １，０００円

   但し、満 2 歳未満で小人用航空券を使用する場合は、小人料金とする。

２．通過旅客 1 人当たり（消費税込み）

【大人】＜満 12 歳以上＞     １，０００円

【小人】＜満 2 歳以上 12 歳未満＞   ５００円

   但し、満 2 歳未満で小人用航空券を使用する場合は、小人料金とする。

３．料金の徴収方法

  航空旅客が航空券を購入する際に、航空券に含ませて同時に徴収する。

以 上

問い合わせ先：

東京国際空港ターミナル株式会社

企画部 広報担当 塚尾・野村

電話 ０３－５２０１－２２０１